Протокол
публичных слушаний по проекту генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области

16.00, 13 января 2023 года						Ртищевский район,
									пос.Первомайский
									ул. Торговая, д.10
Присутствовали:
Председатель рабочей группыпо организации публичных слушаний:
Афанасьева С.В.		- глава Салтыковского муниципального образования 							Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Секретарь рабочей группы:
Толкунова Н.А.	-главный специалист администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Члены рабочей группы:
Сламихина Л.Е.	-глава администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области.

Повестка дня:
	Обсуждение проекта генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Афанасьева С.В.: 20 декабря 2022 года Главой Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области принято постановление № 4 «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области».
	Данное постановление было опубликовано в газете «Перекресток России» 23 декабря 2022 года № 98 и размещено на сайте администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://salt.rtishevo.sarmo.ru/.
Проект генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области размещен на сайте администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://salt.rtishevo.sarmo.ru/.
[bookmark: _GoBack]	Настоящие публичные слушания проходят в соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ртищевского муниципального района, Уставом Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района, Положением о публичных слушаниях на территории Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района, утверждённым решением Совета Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района от 17.08.2018 года № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района».
Проект генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области подготовлен на основании постановления администрации Ртищевского муниципального района от 11 мая 2022 года № 427 «О принятии решения о подготовке проекта генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области».
	Проект генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области был подготовлен ООО «Энгельсторгсервис» г.Энгельс, адрес: 413100, г.Энгельс, площадь Ленина, д.44.
Проект генерального плана поселения хутора Березовый, выполнен с целью:
- 	оптимизации градостроительной, земельной и инвестиционной деятельности;
- 	оптимизации условий территориального и социально-экономического развития муниципального образования;
- 	обеспечения устойчивого развития инженерной, транспортной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, Саратовской области, Салтыковского муниципального образования, поселения хутора Березовый;
-    	оптимизации функционального использования территорий.
Генеральный план является градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, установление и изменение границ населенных пунктов в составе поселений и городских округов, функциональное зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.
	По проекту генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний замечания, обращения и заявления не поступали.
	Во время проведения публичных слушаний от присутствующих граждан каких-либо замечаний по обсуждаемому проекту генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области не поступило.
	Присутствующие граждане предложили проект генерального плана хутора Березовый Ртищевского муниципального района Саратовской области, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний направить главе Ртищевского муниципального района для принятия решения о направлении Проекта в Собрание депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области для утверждения.
	Итоги голосования:
«За» - проголосовали - 11 человек.
«Против» - 0 человек.
Воздержались от голосования – 0 человек.
На основании протокола публичных слушаний рабочей группой по организации публичных слушаний будет подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
На этом публичные слушания считаются закрытыми.

Председатель рабочей группы						С.В. Афанасьева

Секретарь рабочей группы							Н.А. Толкунова